



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

M.K.R. A/S
BØGSTEDVEJ 47, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. august 2020

Mogens Krabbe Riisager

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	M.K.R. A/S Bøgstedvej 47 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 24 21 09 52 Stiftet: 30. juni 1999 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Malene Skov Riisager Mortensen Ida Elisabeth Krabbe Riisager Mogens Riisager
Direktion	Mogens Riisager
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af ejendommen Bøgstedvej 47, Hjørring samt udlejning af materiel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 106 tkr., som ikke anses for tilfredsstillende.

Udlejningsaktivitet er pt. på et niveau som medfører selskabet kan servicere den eksterne gælds rente og afdragsforpligtelser for det kommende år. Selskabet har et væsentligt tilgodehavende hos søsterselskabet Jysk Genbrug A/S med udgangen af regnskabsåret. Søsterselskabet har etableret nye driftsaktiviteter i 2020 med positiv udvikling i resultat til følge. Søsterselskabet forventer at fortsætte denne positive udvikling og realisere et overskud i 2020.

Moderselskabet har ydet koncerntilskud i regnskabsåret, som har sikret opretholdelse af selskabskapitalen.

Ledelsen har sikret, at koncernen samlet set har den nødvendige likviditet til at gennemføre det kommende års budgetterede drift. Moderselskabet har givet tilsagn om, at denne ikke kræver afvikling af gæld før selskabets likviditet tillader dette.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det må formodes, at COVID-19 udbruddet vil få en indvirkning på selskabets økonomiske udvikling i 2020. Med udgangen af juli 2020 har selskabet og den øvrige koncern været i stand til realisere overskud. Der er fra ledelsesmæssig side stort fokus på at overvåge udviklingen og foretage de tiltag, som skønnes rigtige og optimale i forhold til en fortsat sund finansiel udvikling for selskabet.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		192.197	937.539
Af- og nedskrivninger.....		-325.261	-872.054
DRIFTSRESULTAT		-133.064	65.485
Andre finansielle indtægter.....	1	58.031	17.277
Andre finansielle omkostninger.....	2	-60.875	-124.088
RESULTAT FØR SKAT		-135.908	-41.326
Skat af årets resultat.....	3	29.872	7.373
ÅRETS RESULTAT		-106.036	-33.953
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-106.036	-33.953
I ALT		-106.036	-33.953

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		2.732.699	2.805.641
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		581.772	834.093
Materielle anlægsaktiver.....	4	3.314.471	3.639.734
ANLÆGSAKTIVER.....		3.314.471	3.639.734
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		25.171	25.171
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		889.298	1.340.358
Andre tilgodehavender.....		0	91.081
Periodeafgrænsningsposter.....		7.524	8.795
Tilgodehavender.....		921.993	1.465.405
Likvide beholdninger.....		21.316	30.493
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		943.309	1.495.898
AKTIVER.....		4.257.780	5.135.632
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		9.907	15.943
EGENKAPITAL.....	5	509.907	515.943
Hensættelse til udskudt skat.....		284.084	313.956
HENSATTE FORPLIGTELSE		284.084	313.956
Banklån.....		825.000	885.000
Leasingforpligtelser.....		65.305	164.269
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	890.305	1.049.269
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	159.000	203.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		52.538	28.563
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.325.092	2.845.912
Selskabsskat.....		0	139.952
Anden gæld.....		36.854	39.037
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.573.484	3.256.464
GÆLDSFORPLIGTELSE		3.463.789	4.305.733
PASSIVER.....		4.257.780	5.135.632
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	56.797	17.277	1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.234	0	
	58.031	17.277	
Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	60.875	124.088	2
	60.875	124.088	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	139.952	3
Regulering af udskudt skat.....	-29.872	-147.325	
	-29.872	-7.373	
Materielle anlægsaktiver			
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019.....	4.413.677	1.333.532	
Kostpris 31. december 2019.....	4.413.677	1.333.532	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	1.608.037	499.440	
Årets afskrivninger	72.941	252.320	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	1.680.978	751.760	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	2.732.699	581.772	
Finansielle leasingaktiver.....		268.592	
Egenkapital			
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	15.943	515.943
Andre reguleringer.....		100.000	100.000
Forslag til resultatdisponering.....		-106.036	-106.036
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	9.907	509.907

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						6
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Banklån.....	885.000	60.000	585.000	945.000	60.000	
Leasingforpligtelser.....	164.305	99.000	0	307.269	143.000	
	1.049.305	159.000	585.000	1.252.269	203.000	
 Eventualposter mv.						 7
Eventualforpligtelser						
Selskabet har kautioneret for Jysk Recycling A/S og Mogens Riisager Holding ApS' engagement med Jyske Bank A/S. De nævnte virksomheders engagement pr. 31. december 2019 udgør ialt 0 kr.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Mogens Riisager Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						 8
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt for Jysk Recycling A/S og Mogens Riisager Holding ApS' gæld til pengeinstitut er der deponeret ejerpantebreve på nominelt 3.025 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.733 tkr. pr. 31. december 2019.						
Til sikkerhed for samme er endvidere deponeret ejerpantebrev på 500 tkr. med sikkerhed i andre anlæg og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 tkr. pr. 31. december 2019.						
 Medarbejderforhold						 9
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)						
